
Počty radních, členů výborů a komisí
15. 12. 2020 12:49

Předmět žádosti: Žadatel položil následující dotaz: "Kolik uvolněných a neuvolněných radních
a kolik uvolněných a neuvolněných členů výborů a komisí Krajský úřad zaměstnává? (pokud
nejsou přímo v zaměstnaneckém poměru, tak kolika takovým osobám Krajský úřad vyplácí
peníze za činnost).“

Odpověď: Funkce člena zastupitelstva je veřejnou funkcí. Mandát člena zastupitelstva vzniká
dnem zvolení.  Odměna za  výkon funkce zastupitele  (uvolněného i  neuvolněného)  a  všech
dalších funkcí, které může zastávat zastupitel, je vyplácena podle zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích (krajské zřízení), v platném znění. Výkon takové funkce není nikdy zaměstnaneckým
(pracovním) poměrem.
V aktuálním volebním období Zastupitelstva Libereckého kraje 2020 – 2024 budou za první
měsíc výkonu funkce (listopad 2020) vyplaceny odměny pouze členům zastupitelstva, a to
konkrétně:
1) za výkon uvolněné funkce
- 1x hejtman,
- 5x náměstek hejtmana,
- 3x člen rady kraje.
2) za výkon neuvolněné funkce
- 10x předseda výboru zastupitelstva kraje,
- 26x člen zastupitelstva.
Uvedený výčet odpovídá skutečnosti, že výbory zastupitelstva byly zastupitelstvem zřízeny až
na konci měsíce listopadu 2020 a do konce tohoto měsíce neproběhlo ani jedno jednání výboru.
Výši  odměn  za  výkon  jednotlivých  funkcí  stanovilo  zastupitelstvo  svým  usnesením  č.
23/VI/20/ZK. Znění tohoto usnesení naleznete na webu Libereckého kraje pod tímto odkazem:
https://liberecky-kraj.kraj-lbc.cz/getFile/case:show/id:539038/2020-11-12%2022:13:30.0000
00

Výše uvedené funkce odměňované za měsíc listopad 2020 tvoří úplný výčet dle zpracovaných
odměn za výkon funkce. Předpokládáme, že v budoucnu budou odměňováni také další členové
zastupitelstva za další výkon neuvolněné funkce:
- předsedy komise rady kraje,
- člena výboru zastupitelstva kraje,
- člena komise rady kraje.
Uvedené funkce může vykonávat také občan, který není členem zastupitelstva kraje.
Uvést přesný počet odměňovaných předem nelze. Pravidelná měsíční odměna náleží jen za
výkon všech uvolněných funkcí a za výkon neuvolněné funkce člena zastupitelstva a předsedy
výboru zastupitelstva. Vyplacení odměny za výkon ostatních funkcí je podmíněno účastí na
jednání v daném měsíci. Neuvolnění členové zastupitelstva a ostatní fyzické osoby vykonávající



některou z funkcí mají navíc možnost vzdát se odměny. V každém volebním období se několik
takových našlo. Počty odměňovaných tak jistě budou v jednotlivých měsících rozdílné.
Informaci o počtu zřízených výborů zastupitelstva a komisí rady kraje naleznete na webových
stránkách Libereckého kraje pod těmito odkazy:
https://liberecky-kraj.kraj-lbc.cz/vybory-zastupitelstva
https://liberecky-kraj.kraj-lbc.cz/rada/komise-rady-libereckeho-kraje


